

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL - OFERTA**Lucrări de construcție a bazei de odihnă pentru copii "Poenița Veselă",
stațiunea Alunelul din r-nul Ialoveni****Valoarea de deviz 710 247,91 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № - OFERTA:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om.	297,631	40,00	11 905,24
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	1,760	40,00	70,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	72,000	40,00	2 880,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om.	122,400	40,00	4 896,00
5.	7129020012800	Pavator	h-om.	1 044,320	40,00	41 772,80
6.	7129020012800	Pavator	h-om.	222,489	40,00	8 899,56
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om.	0,820	40,00	32,80
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	391,500	40,00	15 660,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	120,000	40,00	4 800,00
10.	7132040012700	Parchetar	h-om.	16,500	40,00	660,00
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om.	16,895	40,00	675,80
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	282,120	40,00	11 284,80
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	21,000	40,00	840,00
14.	7212030022700	Sudor	h-om.	0,225	40,00	9,00
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	4,275	40,00	171,00
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	583,869	40,00	23 354,76
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	43,500	40,00	1 740,00
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	60,805	40,00	2 432,20
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	568,560	40,00	22 742,40
20.	9312040019600	Sapator	h-om.	121,675	40,00	4 867,00
		Total manopera				159 693,76

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,337	17,50	5,90
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,002	1 800,00	3,60
3.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000	8 500,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	16 000,00	32,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	9 800,00	9,80
6.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,017	1 200,00	20,40
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,002	9 600,00	19,20
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,030	17 000,00	510,00
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,003	12 500,00	37,50
10.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,017	32,00	192,54
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,009	66,00	0,59
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,359	33,00	176,84
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	49,503	10,00	495,03
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	6,084	50,00	304,20
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	49,503	3,40	168,31

16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,044	32,00	1,41
17.	1019852	Vopsea	kg	1,217	42,00	51,11
18.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,150	25,00	3,75
19.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,250	280,00	4 830,00
20.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,129	280,00	36,12
21.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,900	280,00	2 772,00
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,714	250,00	2 428,50
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	182,186	250,00	45 546,50
24.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	36,551	250,00	9 137,75
25.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,139	250,00	34,75
26.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	1,000	250,00	250,00
27.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	1,500	0,00	0,00
28.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	3,00	0,09
29.		Intrerupator automat 1F, 16A	buc	1,000	25,00	25,00
30.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,228	293,00	66,80
31.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 000,000	0,03	90,00
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,022	8 200,00	180,40
33.	24302261000001	Fuga	kg	45,000	20,00	900,00
34.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	62,250	23,00	1 431,75
35.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 044,320	1,45	1 514,26
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	475,376	1,45	689,29
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 718,860	1,45	9 742,35
38.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,406	1,45	2,04
39.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	135,000	9,88	1 333,80
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	410,640	2,20	903,41
41.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	662,490	150,00	99 373,50
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	154,500	115,00	17 767,50
43.	2661122803601	Tub flexibil	m	269,280	4,30	1 157,90
44.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1	buc	1,000	95,00	95,00
45.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10	buc	1,000	355,00	355,00
46.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9	buc	6,000	480,00	2 880,00
47.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1	buc	1,000	336,00	336,00
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	22,701	0,00	0,00
49.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,721	935,00	674,13
50.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,135	750,00	101,25
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,600	0,00	0,00
52.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	607,500	2,40	1 458,00
53.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	163,614	120,00	19 633,68
54.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,225	15,00	3,38
55.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	22,500	17,00	382,50
56.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	5,050	4 000,00	20 200,00
57.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	5,280	17,00	89,76
58.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,113	36,00	4,07
59.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,040	1,00	4,04
60.	2874115840602	Piulita M20	kg	4,040	33,00	133,32
61.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,040	0,60	2,42
62.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,020	850,00	867,00
63.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,054	63,00	822,40
64.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	138,600	54,00	7 484,40
65.		Intrerupator automat 3F, 20A	buc	2,000	72,75	145,50
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,180	1,53	0,28
67.	4100116202806	Apa	m3	41,652	10,00	416,52
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,506	10,00	75,06
69.	4100126202818	Apa	m3	15,012	10,00	150,12
70.	5009030	Flanse	10 buc	0,750	13,00	9,75
71.	5009031	Scoabe	10 buc	44,625	14,00	624,75
72.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	7,650	35,00	267,75
73.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,102	7,00	0,71

74.	5009061	Fisa de izolatie	buc	86,340	0,30	25,90
75.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,600	1,00	36,60
76.	5009070	Racordari	10 buc	1,350	10,00	13,50
77.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,000	18,00	108,00
78.	5009090	Profil de montaj	buc	16,500	5,00	82,50
79.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,021	500,00	10,50
80.	5009113	Prezoane	buc	93,840	1,20	112,62
81.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,939	110,00	103,29
82.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,288	14,00	18,02
83.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,105	28,00	30,94
84.	5009619	Ate de cusut	kg	0,007	85,00	0,60
85.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,090	76,00	6,84
86.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,992	76,00	151,39
87.	5009816	Fisie de montaj	m	81,600	1,80	146,88
88.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,375	131,00	49,12
89.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,039	21,40	0,84
90.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,146	132,00	19,27
91.		Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,500	8,00	60,00
92.		Automat BA47-29, 10A IP	buc	2,000	25,00	50,00
93.		Automat BA47-29, 25A IP	buc	1,000	25,00	25,00
94.		BZUM-TF-03	buc	1,000	1 700,00	1 700,00
95.		Corp de iluminat 2x36W	buc	18,000	210,00	3 780,00
96.		Corp de iluminat cu lampi luminiscente exterior	buc	2,000	318,00	636,00
97.		Cutie de ramificatie	buc	12,000	20,00	240,00
98.		Cutie pentru priza si intrerupator	buc	42,000	2,90	121,80
99.		Corp de iluminat exterior LED	buc	10,000	1 040,00	10 400,00
100.		Intrerupator cu 1 clapă	buc	14,000	33,00	462,00
101.		Corp de iluminat LED, 600x600	buc	18,000	288,00	5 184,00
102.		Priza	buc	28,000	38,00	1 064,00
103.		Cablu din aluminiu SIP-4, 2x25 mm2	m	75,000	11,80	885,00
104.		Tablou electric	buc	1,000	512,00	512,00
105.		Tub gofrat metalic D21	m	75,000	12,30	922,50
106.		Cablu VVGng 3*1,5 mmp	m	156,000	12,00	1 872,00
107.		Cablu VVGng 3*2,5 mmp	m	84,000	18,20	1 528,80
		Total materiale de construcții				289 822,59

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,436	350,00	502,60
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	2,933	23,00	67,46
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	2,933	22,00	64,53
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	71,130	13,00	924,69
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	20,715	360,00	7 457,40
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	12,132	4,70	57,02
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	1,510	350,00	528,50
8.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	6,300	40,00	252,00
9.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	3,150	23,00	72,45
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,500	3,00	13,50
11.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	5,050	3,00	15,15
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	27,150	3,00	81,45
13.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut.	7,680	100,00	768,00
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	20,071	56,25	1 128,99
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	1,800	3,00	5,40
16.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,300	380,00	114,00
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut.	0,900	12,50	11,25

18.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,160	4,70	0,75
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	18,450	12,00	221,40
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,200	3,00	12,60
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,120	12,00	1,44
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	13,299	57,00	758,04
23.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	22,498	3,00	67,49
24.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,240	2,70	0,65
25.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	18,102	2,80	50,68
26.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut.	4,414	250,00	1 103,50
27.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut.	1,547	420,00	649,74
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	3,017	65,00	196,11
29.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,200	33,00	6,60
30.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	2,946	370,00	1 090,02
		Total utilaje de constructii				16 223,41

Total:

Cheltuieli directe	Lei	591 873,26
TVA	20,00 %	118 374,65

Total deviz:

710 247,91

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)